tam longum tempus mecum severissime colluctanti, V.ra Excellentia imputabit et praesens, cum quo acclivis, plantis V.rae Excellentiae advolvor, sereno ac favorabilissimo supercilio, non dedignabitur acceptare homagium, non ex nativo licet Regni Poloniae et meae patriae climatis solo, sed ex loco exilii mei infelicis, in Hungariae transmontanis latebris, tanto alacrius et citius expeditum, quanto securior animus, et lassatae millenis aerumnis ac afflictionibus corporis seniculi vires, aliquantulum per triduum praesens (in quo hanc attigi regionem) refocillatae, liberius, quam ante permiserunt, imo urgender in id stimularunt.

Quod dum reor in piissimo Excellentiae Vestrae pectore, admissionem propitiam inventurum, supplex imo cer[251v]nuus, id etiam peculiarissime exposco, ut Dominatio V.ra (cuius pervigili curae consummatae prudentiae ac zelosissimo studio a Sancta Sede Apostolica oves Christi fideles in Regno Poloniae et provinciis annexis commissae sunt, ne per voraces lupos ovili orthodoxo infensissimos, cum pastoribus suis dissipentur aut devorentur) cognita et perpensa ex religiosissimo P. Stephano Trombetti, praefecto Collegii Pontificii Leopoliensis Theatinorum, amico et Patrone in praesenti afflictione mea observando, causa eiusdem afflictionis meae, continui vitae discriminis, exilii per longa temporum intervalla, tertia iam nunc vice, de domo, cognatione et patria causati ex gazophylacio et omni penitus substantia ac supellectili paupercula depraedationis, bonorum cathedralium et patronymicorum meorum in favillam et ad ultimam irreparabilem ruinam redactionis, aliarumque, quas non nisi pro accessu meo ante quadriennium nuperrime, cum eparchiis meis Luceoriensi et Ostrogiensi ad graemium S. Matris Ecclesiae universalis Romanae, constantissimo, Dei suffragante gratia, perpetior animo, pressurarum mearum innumerabilium adeo praegravantium, ut in ultima existens pauperie, non solum episcopali, ac etiam presbyterali, vel vilissimo sacro vestitu et libris longam antiquitatem in se continentibus, spoliatus sim, quinimo offam quoque panis pro me et familia religiosa cathedrali emendicare aut fame extrema et amictus defectu attritus vitam exhalare cogar. Ea omnia Sanctae Sedi Apostolicae et Sacrae Rituum Congregationi exponere, suamque pro officio sui muneris (quo in Regno Poloniae fungitur) zelo ardentissimo et piissima in me miserum compassione, efficacem per evicendas a magnificis senatoribus Regni et Magni Ducatus Lithuaniae, spiritualis et saecularis ordinis, praesertim confidentia et favoribus apud Magnum Moschoviae Ducem²⁰⁹ plenis instantias, eundem Magnum Ducem Moschoviae mihi reconciliare diploma securi ex praesenti exilio meo infelici regressus, ac ulterioris cum dioecesanis meis omnibus quietis, tum restitutionis in integro ablatae, et inter [252r] legiones exercitus Moschovitici dispartitae supellectilis cathedralis, damnorumque illorum refusionis, impetrare ac opem et adiutorium omne, pro possibili, in tanto meo infortunio, quantocius ferre non dedignetur.